
ATTO N. DD 3900 DEL 16/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Mercato settimanale di via Segneri - soppressione di n. 9 posteggi liberi alimentari, n. 6 posteggi liberi non
alimentari e del posteggio riservato alla categoria " produttore diretto"

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la D.gr n. X5345 del 27/06/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 291 del 26/10/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

PRESUPPOSTO

Premesso che:

• nella giornata di giovedì in via Segneri si svolge il mercato settimanale scoperto, il cui organico risulta
così composto: 
n. 65 posteggi "alimentari" 
n. 79 posteggi "non alimentari"
n. 4 posteggi " battitori"
n. 1 posteggio "produttore agricolo"

Considerato:

l’elevato numero di posteggi liberi che sono diventati  inagibili  a seguito della realizzazione di  lavori  di
pubblica  utilità,  tra  cui  la  pista  ciclabile,  la  messa  in  sicurezza  degli  attraversamenti  pedonali,  la
realizzazione delle castellane, dei musoni per la sosta auto, l’allargamento o restringimento dei marciapiedi,
la realizzazione di un nuovo sistema di illuminazione, la necessità di assicurare i flussi veicolari in entrata e
in uscita dei singoli tratti mercatali e l’ingresso dei mezzi di sicurezza, si è reso necessario ricollocare nelle
sedi mercatali ritornate disponibili dopo gli interventi i soli posteggi degli operatori titolari. Non è risultato
altresì  possibile  ricollocare  i  posteggi  definitivamente  liberi  per  la  mancanza  di  porzioni  di  territorio
disponibile. 

Verificato:

quanto indicato nel rapporto di servizio in data 13.3.2024 dall'Ufficio Ispettori Mercati, conservato agli atti
dell'Unità Programmazione e Gestione Commercio su Aree Pubbliche. 

2



Preso atto

del  parere  espresso  dalle  Associazioni  di  categoria  nella  seduta  della  Commissione Commercio su  aree
pubbliche prevista ai sensi della L.R.6/2010 tenutasi il 19 marzo 2024.

DETERMINA

• di approvare la soppressione di n. 9 posteggi liberi del settore "alimentare" e di n. 6 posteggi liberi del
settore " non alimentare" così identificati :

Fila alimentare: B5,B7,B34,B37,B38,B42,B43,B58,B88. 

Fila non alimentare: A54,A55,A59,A75,A76,A91.

n.1 posteggio "produttore agricolo"

• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di
Ermes e della banca dati regionale MERCAP;

• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto: 

n. 56 posteggi "alimentari" 

n. 73 posteggi "non alimentari" 

n. 4 posteggi "battitori" 

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3




